i
O0;J1I€ll

00 yrBepxneHnM K03 QuIHeHTa 30HNPOBaHNA B KassIrypTcKoM paioHe, yIUTHIBAIOIIHH
MECTOPACIIONIOKEHHE 00BEKTa HAJIOro00/10keHNs B HacEIEHHOM ITyHKkTe Ha 2019 rox

C UCTEKIIUM CPOKOM

[TocTanosnenne akumata Kassiryprckoro paiiona Typkecranckoit oosactu ot 16 utons 2019
roga Ne 191. 3apeructpupoBano [lemapramenTtoM rocturnuu TypkecTaHckoi obiactu 19
ntosst 2019 roga Ne 5148. [IpekpaieHo IelCTBUE B CBSI3U C HICTEUEHUEM CPOKa

B cooTtBercTBUM nepBoro ab3ana nynkra 6 crateu 529 Koxaekca Pecy6onuku Kazaxcran
oT 25 nexadps 2017 roma "O Hanmorax u Apyrux oOsI3aTeNbHBIX IUIATEXaxX B OHOKET" U
Meroaukoii pacyera koduimeHTa 30HUPOBAHMS YTBEPKIACHHON TTpUKa3oM MUHHUCTpaA 110
MHBecTULIMSAMU pa3BuTHi0O PecnyOnuku Kazaxcran ot 12 nHosiOps 2018 roma Ne 475 (
3aperucTpupoBaHo B PeecTpe rocyJapCTBEHHON PETHCTPAallMM HOPMATHBHBIX IPABOBBIX
aktoB Ne 17847), akumat Kaswiryprckoro pariona [IOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauth k03pdunneHT 30HupoBanns Ka3pirypTckoM pailoHe, YYUTHIBAIOIINI
MECTOPacIoJIO)KeHHe O00BeKTa HaJIorooOJoKEeHUs B HaceleHHOM mnyHKkTe Ha 2019 rog,
COIJIaCHO MPHUJIOKEHUIO K HACTOSALEMY MOCTaHOBJIEHUIO.

2. [Ipu3HaTh yTpaTUBIINM CHIIy OCTaHOBJIEHUE akuMmaTa Ka3siryprckoro paitona ot 23
HOs10ps 2018 roma Ne 159 "O6 ytBepxkaenun kosdduimenta 30HupoBaHus B KazbIrypTckom
paiioHe, yYMTBHIBAIOIIUN MECTOPACIIONIOKEHHE O0BEKTa HAJIOro00JIOKEHHUSI B HACEICHHOM
nyHkre Ha 2019 roa" (3apeructpupoBaHo B PeecTpe rocymaapcTBEHHOW perucTpaliuu
HOPMAaTHUBHBIX NMPABOBBIX akTOB 3a No 4813, omyOnukoBaHO B DTAJIOHHOM KOHTPOJBHOM
0aHKe HOPMATHUBHBIX MPaBOBBIX akTOB PecnyOnuku Kazaxcran B anexktpoHHOM Buae 11
nekabps 2018 rona).

3. Annapaty akuma KaspIrypTCKOro pailoHa B yCTAHOBJIIEHHOM 3aKOHOJATEIbHOM
MOPSIAKE 00ECIeUUTh:

1) rocy1apCTBEHHYIO PErMCTPALMIO0 HACTOAIIErO MOCTAHOBIEHUS B TEPPUTOPHAIBHOM
opraHe IOCTHUIIUU;

2) B TEUEHHUE NECATH KAICHIAPHBIX JHEW CO AHSA rOCyJapCTBEHHON perucrpanuu
HACTOSIIIETr0 MOCTAHOBJIEHUS HAIMIPaBJICHUE B OJJHOM 3K3EMILIAPE €ro KOMUU B OyMa)KHOM U
AJIEKTPOHHOM BHJE Ha Ka3axCKOM M PYCCKOM si3bikax PecmyOnmkaHCKOe TocyAapCTBEHHOE
OpeAnpusITHE Ha TpaBe XO3SUCTBEHHOTO BeneHus '"PecnyOnuMkaHCKHII IIEHTP MPaBOBOM
uHpopmauuu" i OPUUHATBHOTO ONMYOJMKOBAaHUS W BKJIIOYEHUS B OTaJIOHHBIN
KOHTPOJIbHBIN 0aHK HOPMATUBHBIX MPABOBHIX akTOB PecnyOnuku Kazaxcran;

3) pa3MmenieHHe HACTOSIIEr0 IMOCTAaHOBIIEHUS HAa MHTEPHET—pPECypce akumara
Kassiryprckoro parona.



4. KoHTpOJIb 32 UCIOJHEHWEM HACTOSIIETO MOCTAHOBJICHHUS BO3JI0KUTh HA 3aMECTUTENS
akuma paiiona T.A. KaneimberoBa.

5. Hacrosimiee mocTaHoBIeHHE BBOAUTCS B AelicTBUe ¢ 1 ssuBaps 2019 roga u moajiexuT
opHUIIUATIBHOMY OITyOJIMKOBAHHUIO.

AKkuM parfoHa T.T. Tearapaes
"COI'NTACOBAHO"
PykoBoauTens rocy1apcTBEHHOIO
yUpexKJIeHHs " Y IpaBIeHUE
rOCyJJapCTBEHHBIX JOXOIO0B 110
Kaszpiryprckomy paiiony"
I'.O. AxaeBa

"16" uronn 2019 roxg

[Ipunoxenue k
MOCTaHOBJICHUIO aKUMaTa
Kassiryprckoro paiiona
ot 16 uronst 2019 roga Ne 191

Koa¢pdummerT 30EMpoBaHua Ka3srypTckoM paiioHe, yIATHIBAIOIIAN
MECTOPACIOJIOKEHIE 00bEKTa HATOTO00JIOKEHNS B HACEICHHOM ITyHKTe Ha 2019 rox

Ne HaumenoBanue cenbckoro okpyra  HamMeHoBanue HacenenHoro myHkrta  Koadduiment 3oanpoBanus

1 Kazpirypr 1,75
2 Monbynak 1,60
KassIrypr
3 KezenOymnax 1,65
4 AmpiOynak 1,75
5 Hlap6ymax 1,75
[MapOymax
6 Axbacray 1,70
7 Typ0Oat 1,75
8 Keneuonxan 1,75
Typbar
9 EnbGek 1,75
10 Onpunpuc 1,75
11 Maii0Oynak 1,75
12 Cabpip PaxumoB Koxuben 1,65
13 Kei3pimata 1,65
14 TecuxTobe 1,80
15 Ke3pubymak 1,65
16 AiinaTtac 1,70
XKurepren
17 VYram 0,25
18 Kurepren 1,70
19 ITakmak 1,70
20 Kapxan 1,65
21 AnTeIHTOOC 1,75



22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63

AnTeiHTOOE

Kanabazap

Kapabay

[Tapanxana

Kapaxo3siAbmanmena

Kaknak

Ke3e1mkus

[Hanax

Kocaram
AKKyM
Kapabay
Jlecxo3
Kapabacray
Kanabazap
Kbutb10ymax

Y nrunmn

Koxam6epan (20 net Kaz CCP)

Kanaranan

Kenmnc

Tunexrec

Beitnerkem (JKanaxxor)
Kapabay

AKymbicis

VYmbynak

CeinTac (XKanatypmsic)
[Mapanxana

Kunumike

Bakabymak
Maiinslomak
Maxam0OeT Y TeMHCYITbI
TanaeiOynak

ATOymnax

Pabat

AManrennu

Enbexmm

Kanaraman
KeigerpMambet (Kazpirypr)
Ke13puipana

Kaxnak

Cripabicaid

3anrap

Kb3buikus

AliHaTac

blnTans
Ke13puicenrup
TyreipTac

ITanak

Axoxap (AOaif)
Craperitlllanak

crannusa [Hlanax

1,65
1,60
1,50
1,20
1,70
1,75
1,85
1,75
1,65
1,80
1,60
1,75
1,60
1,85
1,80
1,85
1,75
1,75
1,65
1,55
1,70
1,85
1,60
1,75
1,85
1,65
1,65
1,50
1,85
1,65
1,65
1,50
1,60
1,75
1,85
1,85
1,70
1,60
1,65
1,75
1,40
1,40



64

blzabymak 1,40

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M NTPaBOBOM nHMpopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcrsa roctunuu Pecnyonmku Kazaxcran



