

## Об утверждении коэффициента зонирования в Казыгуртском районе, учитывающий месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте на 2019 год

## С истёкшим сроком

Постановление акимата Казыгуртского района Туркестанской области от 16 июля 2019 года № 191. Зарегистрировано Департаментом юстиции Туркестанской области 19 июля 2019 года № 5148. Прекращено действие в связи с истечением срока

В соответствии первого абзаца пункта 6 статьи 529 Кодекса Республики Казахстан от 25 декабря 2017 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" и Методикой расчета коэффициента зонирования утвержденной приказом Министра по инвестициями развитию Республики Казахстан от 12 ноября 2018 года № 475 ( зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 17847), акимат Казыгуртского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить коэффициент зонирования Казыгуртском районе, учитывающий месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте на 2019 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Признать утратившим силу постановление акимата Казыгуртского района от 23 ноября 2018 года № 159 "Об утверждении коэффициента зонирования в Казыгуртском районе, учитывающий месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте на 2019 год" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 4813, опубликовано в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде 11 декабря 2018 года).
- 3. Аппарату акима Казыгуртского района в установленном законодательном порядке обеспечить:
- 1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном органе юстиции;
- 2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего постановления направление в одном экземпляре его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
- 3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Казыгуртского района.

- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района Т.А. Калымбетова.
- 5. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2019 года и подлежит официальному опубликованию.

Аким района	Т.Т. Телгараев
"СОГЛАСОВАНО"	
Руководитель государственного	
учреждения "Управление	
государственных доходов по	
Казыгуртскому району"	
Г.О. Ахаева	
"16" июль 2019 год	

Приложение к постановлению акимата Казыгуртского района от 16 июля 2019 года № 191

## Коэффициент зонирования Казыгуртском районе, учитывающий месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте на 2019 год

№	Наименование сельского округа	Наименование населенного пункта	Коэффициент зонирования
1	Казыгурт	Казыгурт	1,75
2		Молбулак	1,60
3		Кезенбулак	1,65
4		Ащыбулақ	1,75
5	Шарбулак	Шарбулак	1,75
6		Акбастау	1,70
7	Турбат	Турбат	1,75
8		Кызылдихан	1,75
9		Енбек	1,75
10		Ондирис	1,75
11	Сабыр Рахимов	Майбулак	1,75
12		Кокибел	1,65
13		Кызылата	1,65
14	Жигерген	Тесиктобе	1,80
15		Кызылбулак	1,65
16		Айнатас	1,70
17		Угам	0,25
18		Жигерген	1,70
19		Шакпак	1,70
20		Каржан	1,65
21		Алтынтобе	1,75

22	Алтынтобе	Косагаш	1,65
23	Allimitoc	Аккум	1,60
24	-	Карабау	1,50
25		Лесхоз	1,20
26		Карабастау	1,70
27		Жанабазар	1,75
28		Жылыбулак	1,85
29		Үлгили	1,75
30	Жанабазар	Кожамберди (20 лет Каз ССР)	1,65
31		Жанаталап	1,80
32		Женис	1,60
33		Тилектес	1,75
34		Бейнеткеш (Жанажол)	1,60
35		Карабау	1,85
36	I an a fine	Жумысшы	1,80
37	Қарабау	Ушбулак	1,85
38		Сынтас (Жанатурмыс)	1,75
39		Шарапхана	1,75
40		Жинишке	1,65
41	Шарануана	Бакабулак	1,55
42	Шарапхана	Майлыошак	1,70
43		Махамбет Утемисулы	1,85
44		Талдыбулак	1,60
45		Атбулак	1,75
46		Рабат	1,85
47		Амангелди	1,65
48	КаракозыАбдалиева	Енбекши	1,65
49		Жанаталап	1,50
50		КыдырМамбет (Казыгурт)	1,85
51		Кызылдала	1,65
52		Какпак	1,65
53	Какпак	Сырлысай	1,50
54		Зангар	1,60
55		Кызылкия	1,75
56		Айнатас	1,85
57	Кызылкия	Ынталы	1,85
58		Кызылсенгир	1,70
59		Тугыртас	1,60
60		Шанак	1,65
61		Акжар (Абай)	1,75
62	Шанак	СтарыйШанак	1,40
63		станция Шанак	1,40

64	Ызабулак	1.40
	215000 3 11011	-,

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан